



GLÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY

DEPARTAMENT FINANSOWO - KSIĘGOWY

00-925 WARSZAWA, al. Niepodległości 208

Tel. (022) 608 32 98, fax (022) 608 31 89, e-mail: Sekretariat-DFK@stat.gov.pl

Warszawa, dnia 4 maja 2016 r.

Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

dot.: **numer sprawy: 8/BOK/PN/2016**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Zamawiający odpowiada na pytanie do SIWZ zadane przez wykonawcę w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „**Usługę zorganizowania i przeprowadzenia szkoleń dla pracowników resortu statystyki publicznej**”; numer sprawy: 8/BOK/PN/2016.; ogłoszenie o zamówieniu numer 2016/S 072-126296 z dnia 13-04-2016.

Pytanie nr 1:

Zwracam się z pytaniem dotyczącym załącznika 7.1. do SIWZ (8/BOK/PN/2016).

Czy w wykazie usług wykonanych w ciągu ostatnich 3 lat możemy zamieścić również informację o szkoleniach prowadzonych w ramach projektów EFS? Jeśli tak, czy mają Państwo założenia dotyczące wyceny wartości takich szkoleń?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w żadnym miejscu Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ograniczył możliwości wykazania przez Wykonawcę, w ramach potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia, realizacji szkoleń prowadzonych w ramach EFS. W związku z powyższym Wykonawca może przedstawić w Wykazie usług dla Części nr 1 przedmiotowego zamówienia (Załącznik nr 7.1 do SIWZ), w ramach potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia, realizację szkoleń prowadzonych w ramach EFS, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych przez Zamawiającego w pkt 7.1.2) SIWZ dla Części nr 1, tj. „W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie, co oznacza, że wykonawca przedstawi wykaz usług sporządzony zgodnie z wymaganiami określonymi w ppkt 1), potwierdzający wykonanie **co najmniej dwóch usług o wartości minimalnej 20.000,00 zł każda, przy czym za usługę rozumie się cykl szkoleń, dla co najmniej 140 osób, w których wykonawca zapewnił co najmniej trenera/trenerów**”.

Udokumentowanie wartości przedstawionych przez Wykonawcę w „Wykazie usług” – Załącznik nr 7.1 do SIWZ usług leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 2:

Zwracam się z pytaniem dotyczącym załącznika 7.1. do SIWZ (8/BOK/PN/2016).

Dodatkowo proszę o informację odnośnie zapisu „Do każdego wymienionego w tabeli zamówienia należy dołączyć dowód, czy usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.” Jeżeli realizowaliśmy projekt dla kilkudziesięciu organizacji pozarządowych, czy uznane zostanie potwierdzenie należycie wykonanej usługi przez kilka z tych organizacji?

Odpowiedź Zamawiającego:

W pkt 7.2.1) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający wskazał, że w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia do wykonania zamówienia „(...) wykonawcy muszą złożyć wraz z ofertą wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Dowodami, o których mowa powyżej są:

- a) poświadczenie, z tym że w odniesieniu do nadal wykonywanych usług okresowych lub ciągłych poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;
- b) oświadczenie wykonawcy, jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa w pkt a) powyżej (...).”

Zamawiający informuje, że uzna potwierdzenie należycie wykonanej usługi przez kilka organizacji pozarządowych, pod warunkiem, że usługa przedstawiona przez Wykonawcę w „Wykazie usług” – Załącznik nr 7.1 do SIWZ, której odbiorcą było kilka organizacji, realizowana była w ramach jednej umowy.

Przewodnicząca Komisji
Przetargowej

NACZELNIK WYDZIAŁU


Marzenna Brzycho